
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.4

2023-2024

Būkime draugais, būkime kartu.
                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

Ateities Inžinerija

Spalio 11 dieną mūsų mokyklos mokytojos Greta Vyšniauskienė ir Virgilija Markevičienė kartu su rajono
mokytojomis dalyvavo "Ateities inžinerijos" rudens sesijos renginyje, skirtame „Ateities inžinerijos“ bendruomenei.
Dalyvės susipažino su "Ateities inžinerijos" platformos tematikomis, klausėsi pranešimo "Dirbtinio intelekto
įtraukimas į švietimą: praktiniai patarimai ir strategijos". Įgyjo kompetencijas: • Lyderystė • Laiko valdymas •
Komunikacija • Bendradarbiavimas ir komandinis darbas. Renginį organizavo Vilniaus Gedimino technikos
universitetas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

Spalio 7 d. Šiauliuose vyko pasaulio grappling imtynių čempionatas. Mūsų mokyklos 7b klasės mokiniai Kipras
Pikauskas ir Armandas Leonavičius tapo pasaulio čempionais savo amžiaus ir svorio kategorijose "nogi" ir
"gi" rungtyse. Didžiuojamės mūsų mokiniais. Sėkmės jums.

Spalio 11 d. 10PM klasės mokiniai, lydimi karjeros specialistės V. Černiauskienės ir laboranto D. Liumparo
atliko fizikos eksperimentus Panevėžio STEAM centro laboratorijoje, kuriems vadovavo nuotaikingasis
metodininkas Algirdas Veversis.
Prieš pradedant eksperimentus mokiniai prisiminė kas yra temperatūra, vidinė kūno energija, kinetinė ir
potencinė energija ir daug kitų dalykų. Vėliau iš skirtingo storio kartono ir skaidraus plastiko mokiniai gamino
namų maketus.
Džiaugiamės gera mokinių nuotaika, išradingumu ir kantrybe, nes eksperimentai truko net tris valandas žinoma
su pertraukėlėmis, kurių metu galėjo papramogauti laisvalaikio erdvėje.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Spalio 16 dieną 10-os PM klasės mokiniai lankėsi Utenos regioniniame profesinio mokymo centre. Mokymo
centro administracijos darbuotojos, karjeros specialistės Juditos iniciatyva jaunimas buvo supažindintas su
mokymų programa, centro patalpomis ir paklausiausiomis ten esančiomis profesijomis. Prieš atvykstant
mokiniai jau buvo pasirinkę veiklinimosi sritis: transporto priemonių remontininko, virėjo bei kirpėjo profesijas.
Vienos paklausiausių šioje mokymo įstaigoje profesijų yra susijusios su maisto pramonės sritimi. Aplinka buvo
draugiška ir, baigusiems 10 klasių, kviečianti atvyksti studijuoti įvairių profesijų.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

1c kl. mokiniai su savo mokytoja A. Unikauskaite skaptavo moliūgus, bandydami padaryti kuo šiurpesnį. Paskui iš
moliūgų minkštimo kepė pyragą ir jį ragavo. Mokiniai išmoko ne tik skaptavimo subtilybių, bet ir kaip panaudoti turimus
produktus maisto gamybai ir stabdyti maisto švaistymą.

2b klasės mokiniai, padedant jų mokytojai D. Masevičienei, skaptavoir dekoravo moliūgą. Koks smagus bendras darbas
su draugais.

Moliūgai, moliūgėliai...Išdailinti, papuošti ir žibantys.

Pavaduotojos ugdymui Inga ir Rita su padėkomis ir apdovanojimais aplankė visas klases, kurios dalyvavo moliūgų
parodoje - konkurse



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Spalio 27 dieną 2b klasės mokiniai kartu su savo mokytoja Deimante ir keletas mokinių iš 6b klasės vyko į
moliūgų dvarą  Rokiškyje, kuriame mokėsi kaip užsiauginti grybų blokus, gamino moliūgų barškučius, vaišinosi
moliūgų patiekalais ir netgi lipdė sniego bobas. Ruduo žiemoje. Tikras smagumėlis.

2b klasės mokinukai dalyvavo pyragų dienos “Išsipildymo akcijoje". Vaikai nusprendė visas  surinktas lėšas
paaukoti sergantiems vaikams.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Prasmingos penktosios „b“ atostogos
Kai mokykloje linksmai nušurmuliavo Helovinas, prasidėjo mokinių rudens atostogos. Penktokams jos
prasidėjo ypatingai. Sekmadienį dauguma susibėgom į Kultūros centrą,  „Labai teatro“ spektaklį „Baisios
pasakos“. Tai pagal lietuvių sakmes suvaidintos pačios šiurpiausios istorijos apie pirtyje mirtinai nušokdintą
mergą, į šokius ateidavusią mirusią merginą ar burtininką, norėjusį tapti nemirtingu. Aktoriai taip įtaigiai
vaidino ir bendravo su publika, kad mūsiškiai penktokai įsitraukė į veiksmą, šoko, trepsėjo ir patarinėjo
veikėjams, kaip elgtis, kad išvengtų tragiškos lemties.
Kad lietuviams svetimas Helovinas visiškai neužgožtų lietuviškų Vėlinių tradicijų, buvom suplanavę su visa
5b klase tvarkyti apleistus, artimųjų nebelankomus kapus. Deja, savaitė prieš atostogas buvo šalta, vėjuota,
tad sumanymo atsisakyta. Sugalvojom kitaip. Jei atostogų dienos pasitaikytų palankesnės, kiekvienas
savanoris penktokas pasirinktų apleistą kapą ir jį gražiai sutvarkytų. Ir iš tiesų, šaunuoliai, nuoširdūs
penktokai Benas, Nina, Austėja A., Lukas, sesės Milana ir Milena, Vytautė Ž., Emilis ėmėsi darbo. Išgrėbė,
išravėjo keliolika apleistų kapų. Taip mokiniai ne tik pagerbė mirusiuosius, bet manau, papuošė gerumu ir
savo širdis.
Nuotraukose –  kapai prieš ir po darbų.
5b klasės auklėtoja Laima Juzėnienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Mūsų mokykla dalyvauja projekte " Žalgiris" - Tavo mokykloje. Šio projekto esmė- mokyklos
registruojasi ir lankosi Kauno "Žalgirio" namų rungtynėse, renka taškus, o aktyviausia mokykla,
surinkusi daugiausia taškų ir laimėjusi projektą, sulaukia ypatingos dovanos, besibaigiant mokslo
metams pagrindinė Kauno" Žalgirio" komanda atvyksta į mokyklą.

Užupiečių akimirkos iš Kauno "Žalgirio" - Valensijos "Basket" ir Kauno "Žalgirio" -Vilerbano "Basket"
rungtynių.

Visi "Žalgirio" jaunieji fanai ir Jų Tėveliai, mokytojai labai kviečiami prisidėti prie projekto ir susisiekti
su "Žalgirio" ambasadoriumi mokykloje  fizinio ugdymo mokytoju Pauliumi.

El paštas: patrikasco@gmail.com

Messenger: Paulius Bl



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Šis ruduo mūsų mokyklos mokiniams įsimins ir todėl, kad jie savo rankomis mokyklos teritorijoje sodino
tulpes. O šiandien dar pasidarbavo sodindami krokus. Tikimės, kad atėjęs pavasaris džiugins mus
įvairiaspalviais žiedais, o mokiniai, eidami į mokyklą, akytėmis ieškos savo pasodinto gėlės žiedo.

Visai nesvarbu, kad po kojomis dar negurgžda sniegas, ir ore nesisupa snaigės, bet jau pats laikas pakviesti
Kalėdų senelį, kad jis su maišu dovanų nepraeitų pro šalį...

3b ir 2c klasės mokiniai, jų mokytoja Vaidutė Matiukienė ir anglų kalbos mokytoja Nijolė Minkevičienė
nusprendė visi kartu likti prie senųjų vertybių- parašyti Kalėdų Seneliui   ne elektroninį, o tradicinį popierinį
laišką anglų kalba į Suomiją. Juk laiškas Kalėdų Seneliui,

tai žinutė, kad šis žmogus mokinukams yra ypatingas, mylimas ir laukiamas.

Taigi, mokinukai sukūrė išsiskiriančius laiškus: papasakojo apie save, nupiešė ir nuspalvino trispalvę, bet,
svarbiausia, prisipažino, kad labai laukia Kalėdų Senelio, nes nekantrauja

padeklamuoti eilėraščius ir padainuoti išmoktas dainas anglų kalba.

Su gera nuotaika mokinukai pasilieka laukti Kalėdų Senelio, vildamiesi, kad jis bus dosnus ir išpildys jų
slapčiausias svajones.

Anglų kalbos mokytoja N. Minkevičienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Septintokai atidarė savo kūrybinių darbų parodą

Lapkričio aštuntąją mokykloje septintų klasių mokiniai su lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Laima Juzėniene
surengė kūrybinių darbų parodos atidarymą. Parodoje – iš knygų nugarėlėse įrašytų kūrinių pavadinimų
sudėliotos istorijos, miniatiūros, lyriniai, humoristiniai, filosofiniai eilėraščiai.  Mokiniai dirbo mokyklos
bibliotekoje, kurios vedėja Nijolė Čepukėnienė leido traukti iš lentynų krūvas knygų ir dėlioti istorijas. Po dviejų
klasių antplūdžio, sakė bibliotekininkė, dvi dienas tvarkiusi knygas.

Antrą istoriją sukurti mokiniai turėjo iš savo namų bibliotekos knygų. Kaip pripažino dauguma mokinių, namie
buvo dirbti lengviau, nes neklaidino jūra knygų, bet mokykloje sukurti darbai meniškesni, knygų gausa, kaip
teigė septintokė Luka, leido geriau išreikšti savo individualumą. Mokiniai pasakojo apie savo emocijas kuriant,
įdomias patirtis, skaitė savo istorijas.  Septintokai vieningai teigė, kad ši veikla buvo labai įdomi, gera buvo
liesti, dėlioti knygas. Kai kuriuos taip įtraukė, kad iki šiol, pamatę knygas, ima ieškoti jų nugarėlėse istorijos.
Parodos  atidaryme svečiavosi direktorės pavaduotoja Inga Ilčiukienė, bibliotekininkė, klasių auklėtojai. Visi
labai gražiai įvertino darbus. 7a klasės auklėtojas Tomas Puzeris buvo maloniai nustebintas auklėtinių brandžiais
darbų pristatymais. Parodos šeimininkai ir svečiai vaišinosi didžiuliu Lėjos močiutės iškeptu tortu, Kipro
kepiniais, limonadu, o bibliotekininkė pasiūlė iš jos atneštų vaflių iškąsnoti ir sukurti kokią figūrą.

„Knygų nugarėlių istorijos“ – pirmoji kūrybinių darbų ciklo „Mano biblioteka“ dalis, taigi tokių parodų,
„išėjusių“ už kabineto sienų, bus daugiau.

Lietuvių kalbos mokytoja Laima Juzėnienė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Penktadienį (lapkričio 10 d.) mūsų mokyklos šeštokai (auklėtojos D. Misiūnienė ir A. Kiaulienė) vyko į Kernavės
archeologinę vietovę. Edukacijos metu jie susipažino su archeologų tyrinėjimais, rekonstruktoriaus darbu.
Muziejuje laiko ratu keliavo į įspūdingą Kernavės istorinę praeitį, klausėsi pasakojimų apie artefaktus. Po to
grožėjosi 5 piliakalnių didybe, stengėsi įveikti jų aukštį, gėrėjosi rudeninės gamtos panorama. Išvyka tęsėsi
Vilniuje, kur vaikai pramogavo ,,Vichy vandens parke". Penktadienis buvo kupinas įspūdžių ir gerų emocijų .

Norime pasidžiaugti Jono Basanavičiaus gimnazijos mokiniais, kurie  atvyko pristatyti savo gimnaziją mūsų
mokyklos aštuntokams. Puikus gimnazijos pristatymas ir kartu sužaistas taip visų mėgstamas Kahoot ne vieną
privertė pagalvoti kokie šaunūs mokiniai tenai mokosi ir galbūt netolimoje ateityje papildyti jų gretas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Lapkričio 15 dieną  sporto centro stadiono sporto salėje vyko rajono bendrojo
ugdymo mokyklų berniukų futbolo 5x5 varžybos.Mūsų mokyklos komanda
užėmė trečiąją vietą.

Fizinio ugdymo mokytoja Daiva Sabaliauskaite

2b klasės mokinukai, vadovaujami jų mokytojos D. Masevičienės dalyvavo projekte ,,Po tolerancijos žibintu".
Vaikai aiškinosi, kas ta tolerancija, diskutavo, kodėl tai yra svarbu. Kartu sukūrė bendrą darbą.

3a kl. mokiniai kartu su savo anglų k. mokytojomis Sonata Terekiene ir Jūrate Dunčiene Tolerancijos dienos
proga leidosi į pažintinę kelionę patirti skirtingas pasaulio spalvas, garsus ir formas. Tuo pačiu dar kartą įsitikinti
kokie skirtingi mes visi esame. Vaikai įsikūnijo į pačius įvairiausius animacinių filmukų ir pasakų herojusir visi
drauge ieškojo stebuklingojo šulinio. Būtent prie jo visi personažai suprato, kad visi jie, nepaisant savo
skirtingumo, nori to paties: supratimo, palaikymo, švelnumo ir meilės. Kiekvienas mokinukas į laimės šulinį
įdėjo po mažą stebuklą: nuoširdų žodį, šypseną, svajonę, apkabinimą, palinkėjimą... . Kelionę vainikavo dainelės
ir žaidimai.


